
 

COMUNE DI MOZZECANE 
 

PROVINCIA DI VERONA 
______________ 

 

Decreto N.R.G. 14 del 23-12-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 14 
del 23-12-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: ASSEGNAZIONE INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 
ALLA DOTT.SSA ELISABETTA SOAVE 

 
IL SINDACO 

Premesso che:  
- la Giunta Comunale con deliberazione n. 75 del 22/06/2022, esecutiva ai sensi di legge, ha 

ridefinito la struttura organizzativa dell’Ente delineando un assetto dei servizi comunali 
disposto in tre settori, ognuno dei quali coordinato da un Responsabile di Posizione 
organizzativa:  

- Settore Servizi Istituzionali e alla Persona;  

- Settore Risorse interne e Tributi;  

- Settore Territorio ed Ambiente. 
Premesso, altresì, che il CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021 sottoscritto il 16/11/2022: 

- all’articolo 16 istituisce posizioni di lavoro di elevata responsabilità (EQ) con elevata autonomia 
decisionale sulla base di due tipologie riguardanti: 

a) posizione di responsabilità di direzione di unità organizzative di particolare complessità, 
caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa;  

b) posizione di responsabilità con contenuti di alta professionalità, comprese quelle 
comportanti anche l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza 
specialistica acquisita attraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo 
e di istruzione oppure attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni 
ad elevata qualificazione professionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum;  

- all’articolo 19, comma 1, precisa che, negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, le 
posizioni di responsabile di ciascuna struttura apicale, secondo l’ordinamento organizzativo 
dell’Ente, sono automaticamente individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di EQ ai 
sensi del sopracitato art. 16; 

- all’articolo 18, comma 1, precisa che gli incarichi di EQ sono conferiti per un periodo massimo non 



COMUNE DI MOZZECANE 

Decreto N.R.G. 14 del 23-12-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

superiore a tre anni;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 21/11/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la metodologia per il conferimento, la revoca e la graduazione degli incarichi di EQ 
dell’Ente;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 16/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stata approvata la graduazione degli incarichi di EQ dell’Ente;  

- con decreto sindacale prot. n. 5.715 del 30 giugno 2022 si è provveduto alla nomina della dott.ssa 
Elisabetta Soave, quale Responsabile del Settore Servizi Istituzionali e alla Persona con funzioni 
dirigenziali, conferendo alla stessa l’incarico di Posizione Organizzativa (ora Elevate 
Qualificazioni) la responsabilità di tutti i servizi e gli uffici inerenti a tale Settore, fino alla data del 
30/06/2025 (con la precisazione che la stessa dipendente continuerà ad esercitare le relative 
funzioni sino alla nomina del nuovo responsabile);  

- a seguito dell’approvazione della metodologia per il conferimento, la revoca e la graduazione degli 
incarichi di EQ dell’Ente e della relativa graduazione si rende necessario procedere 
all’individuazione dei Responsabili dei Settori ai quali, ai sensi dell’art. 19 del CCNL Comparto 
Funzioni Locali 2019-2021, viene conferito l’incarico di Elevata Qualificazione;  

Visti:  
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
DECRETA 

 
1. di nominare la dipendente a tempo pieno e indeterminato dott.ssa Elisabetta Soave – Area dei 

Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – profilo amministrativo-contabile - Responsabile del 
Settore Servizi Istituzionali e alla Persona con funzioni dirigenziali, conferendo alla stessa 
l’incarico di Elevata Qualificazione e la responsabilità di tutti i servizi e gli uffici inerenti a tale 
Settore;  

2. di confermare, in esecuzione di quanto stabilito con la sopracitata deliberazione di Giunta 
Comunale n. 149/2024, esecutiva ai sensi di legge, e sulla base della graduazione degli incarichi 
di Elevata Qualificazione, la quantificazione della retribuzione di posizione spettante alla 
suddetta Responsabile di Settore in € 15.000,00;  

3. di individuare quale supplente della dipendente, in caso di assenza della stessa, la dott.ssa Katia 
Mantovani, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Mozzecane – 
Responsabile del Settore Risorse interne e Tributi – e, in caso di assenza di quest’ultima, l’arch. 
Lisa Modenini, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Mozzecane – 
Responsabile del Settore Territorio ed Ambiente; 

 
DISPONE 

 
- la nomina decorre dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2027, con la precisazione che la 

stessa dipendente continuerà ad esercitare le relative funzioni sino alla nomina del 
nuovo responsabile (ai sensi dell’art. 27, comma 2, del vigente Regolamento comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi); 

 
- la retribuzione di posizione verrà erogata suddividendola in tredici mensilità 

(rapportata alla durata effettiva dell’incarico); 
 
- il Responsabile del Settore Servizi Istituzionali e alla Persona dovrà adempiere a tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo 
dell’Amministrazione e ad esso assegnati; dovrà, altresì, relazionare periodicamente al 
Sindaco sull’andamento del Settore nella sua generalità ed, in particolare, sulle iniziative 



COMUNE DI MOZZECANE 

Decreto N.R.G. 14 del 23-12-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

e gli interventi più significativi per rilevanza e delicatezza, al fine di consentire al 
Sindaco medesimo di adempiere adeguatamente alle proprie funzioni di controllo; 

 
- il presente provvedimento deve essere sottoscritto per accettazione dall’interessata; 
 
- il Responsabile del servizio personale è invitato ad assumere impegno di spesa per il 

periodo interessato. 
 

DI DARE ATTO 
 
- che la retribuzione di posizione e risultato assorbe tutte le competenze accessorie e le 

indennità previste dal vigente CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali, compreso il 
compenso per il lavoro straordinario;  

- che il presente provvedimento sostituisce a tutti gli effetti il precedente decreto 
sindacale di nomina prot. n. 5.715 del 30 giugno 2022.  

 
 Il Sindaco 
 Mauro Martelli 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 F.to MARTELLI MAURO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI MOZZECANE 

Decreto N.R.G. 14 del 23-12-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 14 del 23-12-2024 

 
 

Oggetto: ASSEGNAZIONE INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 
ALLA DOTT.SSA ELISABETTA SOAVE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 07-01-2025 con numero di registrazione all’albo pretorio 
1214. 
 
 
 
 
COMUNE DI MOZZECANE li 
23-12-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


